
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 1748/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   z dnia 23 czerwca 2022r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury. 

 

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 194) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 269 696 zł. 

 2. Dotację otrzymują: 

1) Teatr Ludowy – kwota 8 500 zł;  

2) Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta – kwota  16 000 zł;  

3) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie – kwota 108 479 zł;  

4) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – kwota 67 717 zł;  

5) Krakowskie Forum Kultury – kwota 3 000 zł;  

6) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – kwota 51 000 zł;  

7) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – kwota 1 000 

zł;  

8) Biblioteka Kraków – kwota 14 000 zł.  

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



Uzasadnienie 

 

 

           Zmiany zostały opracowane na podstawie podjętych przez Rady Dzielnic uchwał 

dotyczących rozdysponowania środków wydzielonych do ich dyspozycji na rok 2022: 

Uchwała Rady Dzielnicy I Stare Miasto Nr XLVIII/471/2022 z dnia 24.03.2022 r.: 

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 6 000 zł, w tym: 2 000 zł - 

dofinansowanie wydarzenia "Średniowiecze da się lubić", 2 000 zł - Zajęcia edukacyjne 

w Pałacu Krzysztofory; 2 000 zł - Organizacja konkursu recytatorskiego "Rzekłbym 

dwa słowa za dużo”, 

• Biblioteka Kraków, kwota 8 000 zł, Zakup nowości wydawniczych książek  

i audiobooków, 

• Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, kwota 1 000 zł, 

Organizacja spotkań kombatantów (ZIW - Stare Miasto),  

• Krakowskie Forum Kultury, kwota 3 000 zł, Organizacja projektów na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

Uchwała Rady Dzielnicy II Grzegórzki Nr XXXIV/173/2022 z dnia 24.03.2022 r.:  

• Biblioteka Kraków, kwota 3 000 zł, Zakup zbiorów (książek, audiobooków  

i e-booków), działalność kulturalno - oświatowa i doposażenie w sprzęt filii 

działających na terenie Dzielnicy II,  

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 5 000 zł (2 000 zł - Projekt 

"Średniowiecze da się lubić", 3 000 zł - Zajęcia edukacyjne w Pałacu Krzysztofory dla 

placówek oświatowych z terenu Dzielnicy II).  

Uchwała Rady Dzielnicy V Krowodrza Nr XLVIII/276/2022 z dnia 31.03.2022 r.: 

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 7 000 zł, Dofinansowanie zadania - 

Konkurs recytatorski "Rzekłbym dwa słowa za dużo".  

Uchwała Rady Dzielnicy V Krowodrza Nr XLIX/284/2022 z dnia 28.04.2022 r.: 

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 9 000 zł, Dofinansowanie projektu  

"Pamiętaj z Nami 2022". 

Uchwała Rady Dzielnicy VIII Dębniki Nr XLI/395/2022 z dnia 28.04.2022 r.:  

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 3 000 zł, Dofinansowanie organizacji 

konkursu recytatorskiego dla szkół podstawowych (kl. 6 - 8) i średnich z terenu miasta 

Krakowa 

Uchwała Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki Nr XLIII/227/2022 z dnia 

28.04.2022: 

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 37 000 zł (12 000 zł - Klub Iskierka, ul. Żywiecka 

44 - poszerzenie oferty nieodpłatnych warsztatów dla społeczności lokalnej, w tym 

obywateli Ukrainy, 20 000 zł - Wzbogacenie oferty kulturalnej Dzielnicy IX poprzez 



organizację XXVII Dni Dzielnicy IX, 5 000 zł - Klub Iskierka, ul. Żywiecka 44 - zakup 

i montaż luster na sali widowiskowej Klubu Iskierka).  

Uchwała Rady Dzielnicy XIII Podgórze Nr XLII/524/2022 z dnia 22.03.2022 r: 

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 717 zł, Lokalne imprezy kulturalne - według 

wskazań Dzielnicy. 

Uchwała Rady Dzielnicy XIII Podgórze Nr XLIII/538/2022 z dnia 26.04.2022 r: 

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 30 000 zł, Powitanie Lata nad Bagrami. 

Uchwała Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice Nr XLI/237/2022 z dnia 24.03.2022 r.: 

• Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 10 000 zł, Dofinansowanie 

Mistrzejowickich Impresji Muzycznych - cykl koncertów Nowa Huta. Dlaczego nie?! 

Uchwała Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce Nr XLIII/247/2022 z dnia 30.03.2022 r.: 

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 3 000 zł, Organizacja seansów 

filmowych dla mieszkańców z Dzielnicy Bieńczyce. 

Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta Nr XLIII/373/2022 z dnia 28.03.2022 r.:  

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 1 000 zł, Dofinansowanie 

działalności i zakupów dla rencistów i emerytów,  

• Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 6 000 (5 000 zł - Dofinansowanie 

działalności, zakupów oraz remontów w Klubie Herkules, 1 000 zł - Dofinansowanie 

działalności, zakupów oraz remontów w Klubie Wersalik).  

Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta Nr XLIII/374/2022 z dnia 28.03.2022 r.: 

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 104 479 zł, Nowa Huta - 

projekt kulturalno – edukacyjny,  

• Teatr Ludowy, kwota 7 000 zł, Wydarzenie "Serce mamy",  

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 21 000 zł (10 000 zł - dofinansowanie 

projekt działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z Dzielnicy XVIII; 3 000 zł - dofinansowanie 80. 

Konkurs Szopek Krakowskich - nagroda za promocję Nowej Huty w szopkach 

krakowskich; 8 000 zł - dofinansowanie wydarzenia Zajrzyj do Huty). 

Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta Nr XLIV/380/2022 z dnia 25.04.2022 r.: 

• Biblioteka Kraków, kwota 3 000 zł, Dofinansowanie działalności i zakupów,  

• Teatr Ludowy, kwota 1 500 zł, Dofinansowanie wydarzenia pt. Serce Mamy.  

 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


